
U Z A S A D N I E N I E  

 Przedkłada się projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na 2025 rok. 

 Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. 

U. z 2023 r. poz. 70) rada gminy w drodze uchwały, określa wysokość stawek podatku od środków 

transportowych, z tym, że roczne stawki nie mogą przekroczyć stawek ustalonych przez Ministra 

Finansów. 

 Zgodnie z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 15 lipca 2024 r., 

opublikowanym w Monitorze Polskim poz. 645, wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych              

w pierwszym półroczu 2024 r. w stosunku do pierwszego półrocza 2023 r. wyniósł 102,7 (wzrost cen 

o 2,7%). 

Wysokość stawek podatku od środków transportowych na rok 2025 ujętych                       w 

przedłożonym projekcie  uchwały ulega zmianie w stosunku do stawek obowiązujących w roku 2024 

poprzez obniżenie o 10%. Z tym, że stawki od autobusów z liczbą miejsc do siedzenia  mniejszą niż 

22 proponuje się obniżyć z kwoty obowiązującej 1 710,00 zł na kwotę 1 200,00 zł, natomiast z liczbą 

miejsc do siedzenia równą lub większą niż 22 miejsca proponuje się obniżyć z kwoty 2 692,00 zł na 

kwotę 1 900,00 zł. 

Obniżka stawek jest konieczna dla przetrwania branży przewoźników w naszej gminie. 

Obecne stawki podatku od autobusów nie stanowią zachęty aby pozyskać nowych podatników i 

utrzymać obecnych. Taka pomoc ze strony gminy będzie dużym wsparciem dla osób prowadzących 

dany rodzaj działalności. Pozwala przypuszczać, że posiadacze autobusów pozostaną nadal naszymi 

podatnikami i nie będą zmuszeni ze względu na wysokie koszty  do ograniczania bądź likwidowania 

działalności. 

 

  


